
 

 

 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 
 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. проф. др Марина Петровић, ванредни професор за ужу научну област Интерна медицина 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

2.  доц. др Дејан Петровић, доцент за ужу научну област Интерна медицина Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3.  проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне болести 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

       

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-3638/6 од  07.04.2014. 

године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу научну област 

Интерна медицина објављен у новинама „Послови“ од 19.03.2014 године. 

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 
 

На расписани конкурс за сарадника у настави пријавило је се 10 кандидата: 

 

1. Др Ана Милорадовић Тодосијевић 

2. Др Владимир Игњатовић 

3. Др Жељко Тодоровић 

4. Др Милена Јовановић 

5. Др Јован Јовановић 

6. Др Војислав Ћупурдија 

7. Др Милица Дајић 

8. Др Данијела Базић 

9. Др Андреја Тодоровић 

10. Др Југослав Серафимовић 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

КАНДИДАТ 1: др АНА МИЛОРАДОВИЋ ТОДОСИЈЕВИЋ  

1. Биографски подаци 

 

 Рођена је 15.03.1982. године у Крагујевцу, где је завршила основну и средњу школу. 

 Медицински факултет уписала је школске 2001/02 године и дипломирала у децембру 2008. 

год. са просечном оценом 9,20 



 Уписане Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

школске 2010/11. год. Тренутно на трећој години Академских докторских студија, Клиничка 

и експериментална Интерна медицина, модул пулмологија. 

 Од 25. 03.2010. - 25. 03. 2011. године на волонтерском стажу у Центра за ургентну медицину 

КЦ Крагујевац.   

 Од 16. 04. 2011.  - 24. 04. 2013. године ангажована на Медицинском факултету Универзитета 

у Крагујевцу, на предмету Патолошка анатомија као стручни сарадник у настави. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

       Нема података о објављеним радовима.  

 
   3.    Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

   Кандитаткиња има педагошко искуство  у трајању од две године на Факултету медиицинских      

        наука у Крагујевцу.  

  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидаткиња  др Ана Милорадовић Тодосијевић, испуњава све остале услове за избор у 

звање   сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам (9,2) и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 

 

КАНДИДАТ 2: др ВЛАДИМИР ИГЊАТОВИЋ 

 
1. Биографски подаци 

 

 Рођен је 02.01.1981. године . Основну и средњу школу завршио је у Крагујевцу као носилац 

Вукове дипломе. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписао школске 2000/01. године, а 2003. године прешао на 

Медицински факултет у Бечу  где је и дипломирао у децембру 2006. године са просечном 

оценом 9,44.  

 Школске 2007/08. уписао докторске академске студије на Медицинском  факултету у 

Крагујевцу, смер Клиничка и експериментална интерна медицина, модул кардиологија. 

 Од јануара 2008. године до маја 2010. године радио као Клинички лекар у Центру за 

кардиологију КЦ Крагујевац. 

 У мају 2010. године започео специјализацију из Интерне медицине у КЦ Крагујевац. 

 Усмени докторски испит положио  2010. године са оценом 9,0. 

 20.12.2013.године одбрањена тема докторске дисертације под именом: Утицај примене 

различитих бета блокатора на агрегабилност тромбоцита код пацијената са коронарном болешћу 

срца на двојној антиагрегационој терапији. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Подаци о објављеним радовима  

 

     Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

 

1.  Ignjatovic VS, Petrovic Nј, Miloradovic V, Ignjatovic S, Cokanovic V, Grdinic A, Simic I, Petrovic I, 

Nikolic S, Andjelkovic A, Paramentic D, Ignjatovic S. The influence of bisoprolol dose on ADP-

induced platelet aggregability in patients on dual antiplatelet therapy. Coron Artery Dis. 

2010;21(8):472-6.                                                                                                     M 23 – 3 бода 

2. Grdinic A, Vojvodic D, Djukanovic N, Colic M, Grdinic AG, Ignjatovic V, Majstorovic I, Ilic V, 

Magic Z, Obradovic S, Ostojic M, Dolijanovic SP. PCI and clopidogrel: antiplatelet responsiveness and 

patient characteristics. Acta Cardiol. 2011;66(3):333-40.                                          M 23 – 3 бода 

3. I. Simić, V. Zdravković, G. Davidović, Violeta Irić-Ćupić, Rada Vučić, M. Tasić, and V. Ignjatović. 

Fractional flow reserve of intermediate lesiones on collateral donor coronary arteries after myocardial 

infarction. Archives of biological sciences. 2013; 65(2):571-576                             M 23 – 3 бода 

4. I. Simić, V. Zdravković, Rada Vučić, V Miloradović, N. Jagić, Violeta Irić-Ćupić, V. Ignjatović and 

Marina Petrović. Fractional flow reserve in patients with intermediate values of Duke treadmil score 

and borderline coronarz lesions. ABS.2013; 65 (4): 1285-1292.                              M 23 – 3 бода 

5. I. Simić, V. Irić-Ćupić, R. Vučić, M. Petrović, V. Mladenović, M. Veselinović, V. Ignjatović, J. 

Vučković. The Subchronic Effects Of 3,4-Methylendioxzmethamphetamine On Oxidative Stress In 

Rat's Brain. Arc Biol Sci 2014; 3(66): in press                                                                   M 23 – 3 бода 

 

 Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

1. V. Jakovljević, V.Mujović, V.Ignjatović, D.Radovanović, H.Heinle, D.Djurić. Phosphodiesterase 3 

(PDE3) inhibition and oxidative stress in isolated rat heart – possible pleotropic effects of specific 

PDE3 blockade. Acta Biol Med Exp 2002; 27(2): 17-22.                                              М53- 1 бод 

2. B.V.Bajović, O.Tijanić, V.S.Ignjatović, V.Lj.Jakovljević: Funkcija antioksidantnog sistema u 

mijelodisplastičnom sindromu. Medicus 2003; 4 (Suppl 1): S5-S8.                                М52-1,5 бод 

3. V. Ignjatović, O.Tijanić, B.V.Bajović, V.Lj.Jakovljević: Efekti nimodipina na koronarni protok, 

produkciju nitrita i oksidativni stres u izolovanom srcu pacova. Medicus 2003; 4 (Suppl 1): S14-S18. 

                                                                                                                                         М52-1,5 бод 

4. V. Ignjatović, V Ignjatović, S Ignjatović, Nj Petrović, V Miloradović,  Z Smiljanić, V Stojanović 

Marjanović, D Petrović, S Ignjatović, V Vukomanović. Jednogodisnje iskustvo primene PCI sa 

ugradnjom TAXUS stentova u leсenju visesudovne koronarne boelsti srca u odnosu na aortokoronarni 

bajpas operaciju. Med Čas, 2013; 47(2): 55-61.                                                            М53-1 бод 

5. I. Simić, V. Zdravković, R Vučić, V Irić-Ćupić, G Davidović, V Ignjatović, D Banković. Fractional 

flow reserve method in cardiac catheterization laboratory without cardiosurgical backup: initial 

experiences. Macedonian Journal of medical science, 2013 Nov 2;http: doi.org/10.3889/MJMS.1857-

5773.2013.0326                                                                                                         M52- 1,5 бод 

 

Зборници међународних научних скупова ( М34) 

 

1. Ignjatović S, Ćorkovic Lj, Ignjatovic V. Influence first five year exposition to foundry-dust on the lung 

ventilation function. ERS Annual Congress Berlin Germany 22-26 sept, 2001; European Respiratory 

Journal 2001;18 Supp.33: 445.                                                                                М34- 0,5 бода 

2. Ignjatovic S, Miloskovic V, Corkovic Lj, Ignjatovic V. Lung ventilation disorders at the welders. ERS 

Annual Congress Glazgow, UK; Eur. Resp. Journal 2002;.20,Supp.38: 325.          М34- 0,5 бода                                                                                                                                                

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Ignjatovic%20VS%22%5BAuthor%5D
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3. Ignjatovic S, Ignjatovic V, Corkovic Lj, Ignjatovic A. COPD at the workers exposed to diferent work-

airpollution. European Respiratory Journal 2003;.22 Supp. 45:119.                          М34- 0,5 бода 

4. Ignjatovic S, Ignjatovic V, Corkovic Lj,  Ignjatovic S. Influence smoking habit on the values of 

spirometric tests at the workers exposed to welding aerosol. Eur. Resp. Journal 2003;.22 Supp. 45: 118. 

                                                                                                                                   М34- 0,5 бода 
5. Ignjatovic S, Miloskovic V, Corkovic Lj, Sreckovic I, and Ignjatovic V. 5-year follow up values of 

spirometric tests at the workers to different concentration mineral dust. Eur. Resp. Journal 2006;28 

Supp. 50:695.                                                                                                          М34- 0,5 бода 

6. S. Ignjatovic, V. Miloskovic, V. Ignjatovic, L. Corkovic, A. Ignjatovic: Trend values of spirometric 

tests with years exposition to mineral dust at the foundry-woorkers. European Respiratory Journal 2008; 

30 Supp. 538.s.                                                                                                         М34- 0,5 бода 

7. Jakovljevic Vladimir ,  Ignjatovic Vladimir ,  Djurdjevic Predrag , Tasic M, Jovovic Djurdjica,  Djuric 

Dragan . The effects of nimodipine on coronary flow, nitrite outflow and superoxide anion release in 

isolated rat heart. American journal of Hypertension 2003;16:5. 74A.                      М34- 0,5 бода 

8. Jakovljevic Vladimir,  Ignjatovic Vladimir, Djuric Dragan . The effects of selective phosphodiesterase 

-5 inhibition on coronary flow, nitrite outflow and lipid peroxidation during coronary autoregulation in 

isolated rat heart. Arteriosclerosis Thrombosis and vascular biology 2003; 23:5. A58-A59.    

                                                                                                                                  М34- 0,5 бода 
9. V. Jakovljević, V. Ignjatović, P.Djurdjevic, M.Tasić, Dj. Jovović, D.Djurić. The effects of selective 

phosphodiesterase 1 (PDE1) inhibition on oxidative stress during coronary autoregulation of the 

isolated rat heart. Perfusion, 2003; 16(2): 87-88.                                                     М34- 0,5 бода 

10. V. Jakovljević, V.Ignjatović, D.Djurić. The effects of dipyridamole or EHNA on coronary flow, nitrite 

outflow and oxidative stress during coronary autoregulation in isolated rat heart. Exp Clin Cardiol 2003; 

8(1): 41.                                                                                                                     М34- 0,5 бода 

 

Зборници националних научних скупова ( М60) 

 

1.  M. Jović, R.Vučić, Nj. Petrović, V.Irić-Ćupić, J.Vučković, Z.Vejinović, B. Milojković,V. Ignjatović, 

V. Zdravković, G. Davidović. Zastupljenost zaktora rizika kod pacijenata sa infarktom bez ST elevacije 

hospitalizovanih u Koronarnoj jedinici KC ”Kragujevac” tokom 2006.godine. XVI kongres kardiologa 

sa medjunarodnim uĉešćem, Beograd 2007.                                                                       М64- 0,2 бода 

2.  Miloradović V, Ignjatović V, Petrović Nj, Ignjatović S, Ignjatović, Sn, Anđelković A , Paramentić D, 

Tasić M. Učestalost rezistencije na klopidogrel kod pacijenata nakon ugradnje koronarnog stenta. XVII 

kongres UKS sa medjunarodnim uĉešćem, Beograd 2009:61.                                             М64- 0,2 бода  

3. Ignjatović S, Miloradović V, Ignjatović V, Petrović Nj, Tasić M, Ignjatović Sn, Čokanović V, 

Paramentić D, Anđelković A,Miletić D.Uticaj inhibitora protonske pumpe na stepen inhibicije 

agregabilnosti trombocita klopidogrelom kod pacijenata nakon ugradnje koronarnog stenta .Sazeci 

radova- XVII kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 2009:88                     М64- 0,2 бода 

 

4.  Petrović Nj, Miloradović V, Jagić N, Ignjatović S, Ignjatović V,Čokanović V, Petrović I, Nikolić S, 

Ignjatović Sn.Uticaj broja leukocita na stepen agregabilnosti trombocita kod pacijenata na dvojnoj 

antiagregacionoj terapiji nakon ugradnje koronarnog stenta Sazeci radova- XVII kongres kardiologa sa 

medjunarodnim uĉešćem 2009:88.                                                                            М64- 0,2 бода 

6. Ignjatović V, Petrović Nj, Miloradović V, Ignjatović S, Nikolić S,Petrović I, Ignjatović Sn, Miletić D, 

Živić Ž. Uticaj broja trombocita na stepen njihove agregabilnosti kod pacijenata na dvojnoj 

antiagregacionoj terapiji nakon ugradnje koronarnog stenta Sazeci radova- XVII kongres kardiologa sa 

medjunarodnim uĉešćem 2009:89.                                                                            М64- 0,2 бода 

7. V. Ignjatović, V. Miloradović, Nj. Petrović, I. Simić, V.D. Ignjatović, S.Ignjatović, Z. Smiljanić, D. 

Miletić, V.S. Marjanović, Đ. Jovanović, M.Cvetković. Da li postoji razlika u ADP indukovanoj 

agregabilnosti trombocita kod pacijenata na dvojnoj antiagregacionoj terapiji sa akutnom i  hroničnom 

formom koronarne bolesti? XVIII kongres UKS sa medjunarodnim uĉešćem 2011;30(2):13. 

                                                                                                                                М64- 0,2 бода 
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8. V. Miloradović, M. Tasić, D. Nikolić, N. Jagić, M. Srećković, D. Vulović, V.Zdravković, R. Vučić, I. 

Simić, V. Ignjatović, V. Irić-Ćupić, G. Davidović, I.Djokić-Nikolić Ehokardiografska procena vitalnog 

miokarda dobutamin stress ehokardiografijom kod pacijenata sa niskom ejekcionom frakcijom 

idijabetes melitusom. Sazeci radova- XVIII kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 

2011;30(2):265.                                                                                                          М64-0,2 бода                                                                                                                              

9. Ignjatović S, Popović S, Ilić G , Aksentijević S, Ignjatović V. Uticaj prvih pet godina ekspozicije 

livačkoj prašini na ventilaciju pluća. Revija rada 2001; 613/614:128.                       М64- 0,2 бода 

10.  I Simić, V Zdravković, D Vulović, R Vučić, V Irić-Ćupić, V Ignjatović. The influence of myocardial  

viability, collaterals and diabetes on hemodynamic significance of intermediate stenosis on collateral 

donor arteries after myocardial infarction. Srce i krvni sudovi, suplement sažetaka XIX Kongres 

udruženja kardiologa Srbije.  2013;(3) 2 .                                                                 М64- 0,2 бода 

10.I Simić, V Zdravković, D Vulović, R Vučić, V Irić-Ćupić, V Ignjatović. Interventional cardiac three- 

   dimensional reconstruction software and fractional flow reserve. Suplement sažetaka XIX Kongres  

   udruženja kardiologa Srbije, Beograd 2013.  Srce i krvni sudovi 2013;32: 3             М64- 0,2 бодa 

11. V. Ignjatović. Tip ličnosti i koronarna bolest.  XVIII kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 

Beograd 2011, usmena prezentacija                                                                                 М62- 1 бод 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

   Кандидат је током студија, последипломске наставе и специјализације из интерне медицине 

објавио 5 радова у часописима међународног значаја (штампани у целини), 5 у часописима 

националног значаја,  и више радова у зборницима радова скупова међународног и националног 

значаја (као сажеци).  

 

4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Владимир Игњатовић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (9,44) и студент је Академских докторских студија.  

 

 

 

КАНДИДАТ 3: др ЖЕЉКО ТОДОРОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођен је 16.11.1987  године  у Крагујевцу где је завршио основну и средњу школу.  

 Медицински факултет уписала је школске 2007/08. године и дипломирао у септембру 2013. 

год. са просечном оценом 9,89. 

 Током основних студија био ангажован као демонстратор на предмету Хистологија и 

ембриологија и Патолошка анатомија 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету Медиицнских наука у Крагујевцу, 

школске 2013/14. године.  

 Познаје рад на рачунару, говори енглески језик, служи се немачким језиком. 

2. Подаци о објављеним радовима  

       Нема података о објављеним радовима.  

 
   3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Нема података о објављеним радовима, има педагошко искуство.     



  

4.   Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању  

     Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Жељко Тодоровић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (9,89) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 4: др МИЛЕНА ЈОВАНОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена је 03.03.1989. године у Ћуприји  где је завршила основну и средњу школу.  

 Медицински факултет уписала је школске 2007/2008. године и дипломирала у септембру 

2013 год. са просечном оценом 8,82. 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

школске 2013/2014. године.  

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Нема података о објављеним радовима.  

  3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

    Нема података о педагошком искуству, нити о објављеним радовима.    

 

4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању   

    Статутом Факултета медицинских наука 

 

        Кандидат  др Милена Јовановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у  

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (8,82) и студент је Академских докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 5: др ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођен је 19.01.1987.  године у Београду. Прву Нишку гомназију завршио као носилац 

Вукове дипломе.   

 Медицински факултет уписала је школске 2006/07. године и дипломирао у јулу 2012 год. са 

просечном оценом 9,71. 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

школске 2012/13. године, изборно подручје Клиничка и експериментална интерна медицина. 

 Тренутно волонтира у КЦ Крагујевац, Центар за реуматологију, алергологију и клиничку 

имунологију  

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Радови објављени у научним часописима међународног значаја (М20) 

 



1. D. Jeremic, S. Kocic, M. Vulovic, M. Sazdanovic, P. Sazdanovic, B. Jovanovic, J. Jovanovic, Z. 

Milanovic, N. Djonovic, A. simovic, and I. Živković- Mačužić: Anthropometric study of the faxial 

index in population of central Serbia. ABS.2013;65(3)1163-8.                                    M23 3 бода 

 

2. M. Sazdanovic, S. Mitrovic, I. Zivanovic Macuzic, D. Jeremic, I. Tanaskovic, Z. Milosavljevic, A. 

Malikovic, N. Ognjanovic, P. Sazdanovic, B. Jovanovic, J. Jovanovic, M. Todorovic and J. 

Tosevski. Sexual dimorphism of medium-sized neurons with spines in human nucleus accumbens. 

ABS,  2013;65(3)1149-55.                                                                                        M23 3 бода 

3. N. Ognjanovic, D. Jeremic, I. Zivanovic Macuzic, M. Sazdanovic,  P. Sazdanovic, I. Tanaskovic, J. 

Jovanovic, R. Popovic, R. Vojinovic, B. Milosevic, D. Stojadinovic, J. Tosevski and M. Vulovic. 

MDSC angiography of anatomical vaiatin of the celiac trunk and superior mesenteric artery. ABS. 

2014; 66 (1):233-240.                                                                                                   M23 3 бода 

4. J. Jovanovic, D. Jeremic, B. Jovanovic, M. Vulovic, P. Sazdanovic, M. Sazdanovic, N. Ognjanovic, D. 

Stojadinovic, K. Jeremic, N. Markovic and I. Zivanovic Macuzic. Nasal morphological characteristics 

of Serbian population. ABS, 2014;66(1): 227-232.                                                      M23 3 бода 

 

 Радови објављени у часописима националног значаја (М50) 
 
1. Djordjevic M, Djordjevic G, Jovanovic B and Jovanovic J. Aanamnesticko – populacione 

karakteristike karlicnih polozaja u Sumadijskom okrugu. Acta Medica Medianae 2008; 47(2):44-48.     

                                                                                                                                   М52 1.5 бод  

2. Jovanovic B, Jovanovic J and Djordjevic M. Uticaj pojedinih faktora na aktivnost enzima. 

SANAMED 2008;3:49-53.                                                                        часопис није категорисан 

 

   3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
     Кандидат је до сада објавио 4 рада у часописима међународног значаја, 2 рада у часописима   

     националног значаја.   

  

4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању  

     Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат  др Јован Јовановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави   предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (9,71) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 6: др ВОЈИСЛАВ ЋУПУРДИЈА 

 

 

1. Биографски подаци 

 Рођен је 20.01.1976.  године у Крагујевцу, где је завршио основну школу и Прву 

крагујевачку гимназију са одличним успехом. 

 Медицински факултет уписао је школске 1994/95. године и дипломирао  2001 год. са 

просечном оценом 9,51. 

 Послeдипломске, магистарске студије  уписао је на Медицинском факултету у Крагујевцу 

школске 2002/03. године, а 2006. године прешао на Докторске академске студије, смер 

Клиничка и експериментална фармакологија. Усмени докторантски испит  положио у 

октобру 2011. године са оценом 9. 

 На седници Наставно-научног већа Факултета медицинских наука у Крагујевцу одржаној 

дана 10.10.2012. усвојен је извештај Комисије за оцену научне заснованости теме докторске 

дисертације под називом: „Детерминанте трошкова лечења ванболничке пнеумоније“, која 

се тренутно налази у изради. 



 Од маја 2004.године до новембра 2006. године  радио је на Медицинском факултету 

Универзитета у Крагујевцу  као асистент-приправник на катедри Медицинске биохемије. 

 Од стране студената  био  је изабран за најбољег асистента у групи претклиничких предмета 

у школској 2005/06. години и награђен од стране Медицинског факултета. 

 Од новембра 2006. године запослен је у КЦ Крагујевац, Клиника за пулмологију. 

 Специјализацију из Интерне медицине  уписао је  у новембру 2006. године, a јануара 2011. 

положио специјалистички испит са оценом „одличан“.  

 Познаје рад на рачунару и говори енглески језик, служи се француским и шпанским 

језиком. 

  На Економском факултету Универзитета у Београду завршио је специјалистички тренинг за 

организациони развој школске 2001/2002. године у организацији Економског факултета и 

Међународне федерације Црвеног крста и Црвеног полумесеца. 

 Члан је Лекарске коморе Србије и Европског респираторног удружења (European Respiratory 

Society - ERS) 

 
 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

      Радови објављени у научним часописима међународног значаја (М20) 

 

1. Lazić Z, Čekerevac I, Novković Lj, Ćupurdija V. The influence of oxygenotherapy on the 

hypercapnia in patients with chronic obstructive pulmonary disease. Vojnosanit Pregl. 2008 Jul; 

65(7):521-4.                                                                                                         М23 – 3 бода 

2. Čekerevac I, Lazić Z, Novković Lj, Petrović M, Ćupurdija V, Kitanović G, Todorović Z, Gajović 

O. Exercise tolerance and dyspnea in patients with chronic obstructive pulmonary disease. 

Vojnosanit Pregl. 2010; 67(1):1-10                                                                        М23 – 3 бода 

3. Petrović M, Ilić N, Loncarević O, Čekerevac I, Lazić Z, Novković L, Ćupurdija V, Kostić G. Risk 

factors for brain metastases in surgically staged IIIA non-small cell lung cancer patients treated 

with surgery, radiotherapy and chemotherapy. Vojnosanit Pregl. 2011 Aug; 68(8):643-9.                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                        М23 – 3 бода 

4. Jankovic SM, Vasic Lj, Maksimovic M, Cupurdija V, Kostic I, Kovacevic Z. An  

      analysis of drug use indicators in primary care health facilities operating in the  

city of Kragujevac. General Practice, 1999, 1-11 http://www.priory.com/fam/Kosovo.htm 

                                                                                                              нема категоризацију 

 

 

          Радови објављени у часописима националног значаја (М50) 
 

1. Lazić Z, Ćupurdija V, Gajović O. Alergijska osnova astme - uloga Imunoglobulina E. Acta 

Clinica 2007; 7(1): 11-18                                                                                 М52 – 1,5 бода 

2. Petrović М, Lazić Z, Ĉekerevac I, Ćupurdija V, Jovanović D. Chromogranin A tissue expression 

as a prognostic factor in advanced non-small cell lung cancer. Ser J Exp Clin Res 2008; 9(4): 137-

142.                                                                                                                   М52 – 1,5 бода 

3. Ćupurdija V, Lazić Z, Janković S, Gajović O, Čekerevac I, Novković Lj, Petrović M, Djonović 

N. Adverse events induced by anti-infectives in hospitalized patients. Ser J Exp Clin Res 2011; 

12(3):97-101                                                                                                      М52-1,5 бода 

4. Cupurdija V, Lazic Z, Jakovljevic M. Cost of illness of community-acquired pneumonia. Review 

of the literature and possible strategies in the Serbian health care setting. Farmeconomia. Health 

economics and therapeutic pathways 2012; 13(3): 133-139                                         М53-1 бод 

 

 

 

http://www.priory.com/fam/Kosovo.htm


 

 
           Саопштења са скупова од међународног значаја (М34) 

 

 

 

1. Lazic Z, Cupurdija V, Novkovic L, Cekerevac I, Gajovic O. Serum uric acid levels among 

patients with COPD exacerbations. 16th ERS Annual Congress, Munich, 2006, Eur Respir J 2006; 

28 (Suppl 50): 308s                                                                                           М34 -0,5 бода 

2. Cekerevac I, Lazic Z, Novkovic L, Petrovic M, V. Cupurdija. The impact of energetic reserve on 

pulmonary disease. 17th ERS Annual Congress, 2007, Eur Respir J 2007; 28 (Suppl 51): 4313s 

                                                                                                                                                                   М34 -0,5 бода 
3. Cekerevac I, Lazic Z, Novkovic Lj, Petrovic M, Cupurdija V. Forced oscillation technique in 

patients with asthma. 17th ERS Annual Congress, Stockholm 2007.Eur Resp J 2007; 30 (Suppl 51)  

                                                                                                                                            М34 -0,5 бода 

4. Cekerevac I, Lazic Z, Novkovic L, Petrovic M, Banic I, Cupurdija V. Correlation between 

parameters of spirometry and forced oscilation technique in patients with asthma. World asthma 

meeting; 2007 June 22-25; Istanbul, Turkiye.TP-054.                                         М34 -0,5 бода            

 

5. Ćupurdija V, Lazić Z, Novković Lj, Gajović O, Čekerevac I, Petrović M. Prognostički značaj 

vrednosti mokraćne kiseline u serumu pacijenata sa egzacerbacijom HOBP. The 1st Congress on 

respiratory medicine of Serbia/ Southeast Europe; 2007; Novi Sad, Serbia. Zbornik sažetaka; 33-

34.                                                                                                                     М34 -0,5 бода 

6. Čekerevac I, Lazić Z, Novković Lj, Petrović M, Ćupurdija V, Banić I. Uticaj stanja uhranjenosti 

na plućnu funkciju kod bolesnika sa hroničnom opstruktivnom bolešću pluća. The 1st Congress on 

respiratory medicine of Serbia/ Southeast Europe; 2007; Novi Sad, Serbia. Zbornik sažetaka; 39.  

                                                                                                                                     М34 -0,5 бода 
7. Cekerevac I, Lazic Z, Novkovic L, Petrovic M, Cupurdija V, Kitanovic G. Peripheral muscle 

weakness and exercise capacity in patients with COPD. 18th ERS Annual Congress, 2008, Eur 

Respir J 2008; 32 (Suppl 52): 4313s                                                                  М34 -0,5 бода 

8. M. Petrović, N. Ilić, G. Kostić, I. Čekerevac, Lj. Novković, V. Ćupurdija. Non-small cell lung 

cancer with single brain metastasis: the role of surgical treatment. 18th ERS Annual Congress; 

2008 Oct 4-8; Berlin, Germany. E 4315.                                                           М34 -0,5 бода 

9. Cekerevac I, Lazic Z, Novkovic Lj, Petrovic M, Cupurdija V and Vukcevic M. Impulse 

oscilometry and astma. XIX World Congress of Asthma, Monte Carlo, November 5-8, 2008; 123-

127                                                                                                                    М34 -0,5 бода 

10. M. Petrović, Z. Lazić, I. Cekerevac, Lj. Novković, V. Ćupurdija. p53 mutations do not predict 

response to paclitaxel in metastatic non-small cell lung carcinoma. 19th ERS Annual Congress; 

2009 sep 12-16; Vienna, Austria, Eur Respir J 2009. E 299.                            М34 -0,5 бода 

11. M. Petrović, N. Ilić, I. Čekerevac, Lj. Novković, V. Radulović, V. Ćupurdija. Elevated serum 

levels of interleukin-8 in advanced non-small cell lung cancer patients: Relationship with 

prognosis. 20th ERS Annual Congress; 2010 sep 18-22; Barcelona, Spain. P 3246.  

                                                                                                                                     М34 -0,5 бода 

12. M. Petrovic, Z. Lazic, I. Cekerevac, L. Novkovic, V. Cupurdija. The prognostic significance of 

circulating neuroendocrine markers chromogranin A, pro-gastrin-releasing peptide and neuron- 

specific enolase in patients with advanced non-small-cell lung cancer; 20th ERS Annual Congress; 

2010 sep 18-22; Barcelona, Spain P3248.                                                         М34 -0,5 бода 

13. I. Cekerevac, Z. Lazic, Lj. Novkovic, M. Petrovic, V. Cupurdija. Obesity and COPD. 20th ERS 

Annual Congress; 2010 sep 18-22; Barcelona, Spain. E 504.                             М34 -0,5 бода 

14. Petrovic M, Ilic N, Lazic Z, Cekerevac I, Novkovic Lj, Kostic G, Cupurdija V. Evaluation of IL-6 

level in serum and bronchoalveolar lavage fluid of patients with non –small cell lung cancer 

(NSLC). 20th ERS Annual Congress, 2011, Eur Respir J 2011;304                      М34 -0,5 бода 

 



15. M. Petrović, I. Cekerevac, V. Cupurdija, V. Zdravkovic, R. Vucic. TNF-alpha, IL-1 and Il-6    

concentration in bronchoalveolar lavage fluid (BALF) of non-small lung cancer (NSCLC). 23th ERS 

Annual Congress; 2013 sep 07-11; Barcelona, Spain. P 2897.                               М34 -0,5 бода 

 
 

        Саопштења са скупова од националног значаја (М64) 

 

 

1. V. Ćupurdija, S. Janković, M. Maksimović. Potrošnja antibiotika u Kliničko-bolničkom centru 

“Kragujevac” tokom 1997. godine, 41. Kongres studenata medicine i stomatologije Jugoslavije sa 

međunarodnim učešćem, 25-29. april 2000., Zlatibor, Zbornik radova, 7             М64-0,2 бода 

 

2. M. Maksimović, V. Ćupurdija, S. Janković. Indikatori kvaliteta izdavanja lekova u apotekama 

Kragujevca, 41. Kongres studenata medicine i stomatologije Jugoslavije sa međunarodnim 

učešćem, 25-29. april 2000., Zlatibor, Zbornik radova, 7                                   М64-0,2 бода 

 

3. Maksimović M, Ćupurdija V, Vušanović A, Janković S. Potrošnja lekova na Internoj klinici u 

Kragujevcu od 1997. do 1999., 42. Kongres studenata medicine i stomatologije Jugoslavije sa 

međunarodnim učešćem, 17-21. april 2001., Lepenski Vir, Zbornik sažetaka, 86 

                                                                                                                                        М64-0,2 бода 

 

   3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандитат има педагошко искуство  у трајању од две године на Факултету медицинских      

     наука у Крагујевцу. Кандидат др Војислав Ћупурдија има ојављена 4 рада у часописима  

     међународног значаја, 4 рада у часописима националног значаја и већи бој саопштења на   

     медународним и домаћим скуповима( штампани као сажеци). 

  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању  

Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат  др Војислав Ћупурдија, испуњава све остале услове за избор у звање   сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета  медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (9,51) и студент је Академских  докторских   студија. 

  

 

КАНДИДАТ 7: др МИЛИЦА ДАЈИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена је 19.05.1986. године у Скопљу. 

 Осовну и средњу школу завршила је у Крагујевцу.  

 Медицински факултет уписала је школске 2004/05. године и дипломирала  2011 год. са 

просечном оценом 8,81. 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

школске 2013/2014. Године, изборно подручје Клиничка и експериментална фармакологија. 

 Од 20.02. 2013. године обавља волонтерски стаж у Клиници за инфективне болести КЦ 

Крагујевац. 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Нема података о објављеним радовима.  

 



  3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

    Нема података о педагошком искуству, нити о објављеним радовима.    

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању   

    Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат  др Милица Дајић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (8,81) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 8: др ДАНИЈЕЛА БАЗИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена је 24.08.1984. године у Панчеву. 

 Средњу медицинску школу « Сестре Нинковић» завршила је Крагујевцу 2003. године. 

 Основне струковне студије  на Медицинском факултету у Крагујевцу уписала је 2003. 

године , а дипломирала 2006. године са просечном оценом 9,32. 

 Медицински факултет уписала је школске 2006/07. године и дипломирала у  јулу 2012 .год. 

са просечном оценом 9,16. 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

школске 2013/2014. године.  

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Нема података о објављеним радовима.  

   3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

     Нема података о педагошком искуству, нити о објављеним радовима.    

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању   

    Статутом Факултета медицинских наука 

 

     Кандидат  др Данијела Базић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (9,16) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 9:  др АНДРЕЈА ТОДОРОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођен  је 30.09.1988. године у Крагујевцу. 

 Основну и средњу медицинску школу завршио је у Ћуприји. 

 Медицински факултет уписао је школске 2007/08. године и дипломирао у јулу 2013 год. са 

просечном оценом 8,49. 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

школске 2013/2014. године.  

 



2. Подаци о објављеним радовима  

 

Нема података о објављеним радовима.  

  3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

    Нема података о педагошком искуству, нити о објављеним радовима.    

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању   

    Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат  др Андреја Тодоровић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (8,49) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 10: др ЈУГОСЛАВ СЕРАФИМОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођен је 20.10.1984. године у Крагујевцу  где је завршио основну и средњу школу.  

 Медицински факултет уписао је школске 2004/05. године и дипломирао 2011 год. са 

просечном оценом 8,42. 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

школске 2013/2014. године, изборно подручје хирургија. 

 Од октобра 2012. године обавља волонтерски стаж у Клиници за хирургију, КЦ Крагујевац. 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

  Нема података о објављеним радовима.  

  3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

     Нема података о педагошком искуству, нити о објављеним радовима.    

 

4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању   

     Статутом Факултета медицинских наука 

 

    Кандидат  др Југослав Серафимовић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (8,42) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 
 

     На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о високом 

образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављених 10 

кандидата, сви кандидати испуњавају услове за избор сарадника у настави. 

     На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже Декану 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, да  за сарадника у настави за ужу научну 

област Интерна медицина изабере  др Војислава Ћупурдију јер испуњава све Законом и 

Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, јер  поред педагошког искуства, објављеног већег броја радова  у 

међународним  и домаћим часописима има  и специјализацију из области за коју се бира  

(интерна медицина).   

 

 

 

   

 
 

у  Крагујевцу        ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

 17.04.2014. год       

 

                                      ___________________________________________________________ 
                                          Проф. др Марина Петровић,  ванредни професор за  ужу научну  област 

                                          Интерна  медицина, Факултета медицинских наука у Крагујевцу,председник 

                                                

 

                                          ___________________________________________________________ 

                                           Доц. др  Дејан Петровић,  доцент за  ужу научну област Интерна  

                                           медицина, Факултета медицинских  наука у Крагујевцу, члан 

 

                                      ___________________________________________________________ 

                                          Проф. Др Предраг Чановић, редовни професор за ужу  научну  област 

                                          Инфективне болести, Факултета медицинских наука у Крагујевцу,члан 

                                        

 

                                        

                                         

 

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 
Име и презиме Др Ана 

Милорадовић 

Тодосијевић 

Др Владимир 

Игњатовић 

Др Жељко 

Тодоровић 

Др Милена 

Јовановић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,2 9,44 9,89 8,82 

Уписане 

академске 

докторске студије 

или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Да Да 

Дужина 

студирања 

7 година 2 

месеца 

6 година 2 

месеца 

5 година 11 

месеци 

5 година 11 

месеци 

Испуњени 

законски услови 

Да Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Да Не Не 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

Не Да Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 28,7 0 0 

Педагошко 

искуство 

Да Да Да Не 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина 

Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина 

  

Остало     

 

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 
Име и презиме Др Јован 

Јовановић 

Др Војислав 

Ћупурдија 

Др Милица 

Дајић 

Др Данијела 

Базић 

 

Просечна оцена 9,71 9,51 8,81 9,16 

Уписане 

академске 

докторске студије 

или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Да Да 

Дужина 

студирања 

5 година 9 

месеци 

7 година 7 година и 3 

месеца 

5 година и 10 

месеци 

Испуњени 

законски услови 

Да Да   

 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не Не 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

Не Да Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

13,5 22,6 0 0 

Педагошко 

искуство 

Не Да Не Не 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експериментална 

инетерна 

медицина 

Клиничка и 

експериментална 

фармакологија 

  

Остало     

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 
Име и презиме Др Андреја 

Тодоровић 

Др Југослав 

Сераимовић 

  

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,49 8,42   

Уписане 

академске 

докторске студије 

или 

специјалистичке 

студије 

Да Да   

Дужина 

студирања 

5 година и 10 

месеци 

7 година и 3 

месеца 

  

Испуњени 

законски услови 

    

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не   

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

Не Не   

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0   

Педагошко 

искуство 

Не Не   

Уже научно 

подручје 

    

Остало     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


